
PORTARIA N° 303/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização da 72ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia - 72ª 

SOEA, em Fortaleza-CE, no período de 15 a 18 de setembro de 2015;

Considerando a importância do evento para a categoria tecnoloógica vinculada ao Sistema 

Confea/Crea/Mútua;

Considerando o Convênio firmado entre a Mútua de Assistência ao Profissional e este 

CRea-PA;

RESOLVE:

1. Compor a equipe de representação deste Conselho, no referido evento, constituida das 

pessoas, a seguir, nominadas:

a) Colaboradores: Geól. PAULO DE TARSO TORRES KHOURY e Eng. Civ. MARCEL 

BELLINI SILVA DA COSTA; b) Conselheiro, Eng. Agr. MANOEL MOURA MELO; c) 

ex-Presidente, Eng. Civ. JOSÉ LEITÃO DE ALMEIDA VIANA; d) Inspetores Chefes: Eng. Civ. 

DANIEL GUIMARÃES SIMÕES, de Santarém; Enga.  Civ. JANUSA MÉRLEM DOS SANTOS 

LOPES, de Paragominas; Eng. Quim. CARLOS ALBERTO MARTINS CORDEIRO, de 

Bragança; Eng. Sanit. JOSÉ CLÁUDIO RAUDA REBELO, de Castanhal.

 

2. Autorizar a emissão de passagens aéreas para cada participante e arbitrar o pagamento de 

04 (quatro) diárias, para as despesas com hospedagem e alimentação, considerando que os 

mesmos irão  no dia de início do evento e retornarão no dia final do evento.

3. Determinar que as despesas realizadas em prol da participação deste Regional no evento, 

sejam custeadas com os recursos do Convênio supra mencionado.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/09/2015 10:32:54


